
令和３年８月２７日  
 

保護者 様 
安城市教育委員会  
安城市立桜井小学校長  

 
新型コロナウイルス感染症に関するお願い 

 
 日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。また、夏休み
期間中においても、感染防止に努めていただき、重ねてお礼申しあげます 
 さて、９月１日から２学期が始まります。学校では、これまで以上に感染対策に努めながら教
育活動を行ってまいります。今後もお子さまの感染を防ぎ、また、お子さまが感染を拡大させる

ことがないようにしながら、学校教育活動を継続していくためには、ご家庭の協力が重要となっ
てまいります。 
 つきましては、ご家庭においても、下記の点にご注意いただき、お子さまの安心・安全な教育
環境の確保にご協力いただきますようお願いします。 
 

記 
１ ご家庭にご協力いただきたいこと 
（１）登校等について 

○ご家庭においても手洗い、うがい等の感染症対策をお願いします。 
○これまで同様、お子さまの健康状態をご確認いただき、調子が悪い場合は、登校を控えてく

ださい。 
○同居のご家族等で調子の悪い方がいる場合もお子さまの登校は控えてください。 
○同居のご家族等が濃厚接触者に特定された場合は、検査でそのご家族の陰性が判明するまで、
お子さまを登校させないでください。 

○お子さまに発熱などの風邪症状があり、すぐに治まった場合(例：夜に発熱し、翌朝解熱)で
も、念のため１日程度、登校を控え受診することをご検討ください。 

○登校後、お子さまに風邪症状が見られた場合は、お迎えのお願いをさせていただきます。そ
の際、ご兄弟姉妹についても同様にお迎えをお願いします。 

○毎日の検温結果を健康観察表に記入していただき、毎日学校へご提出ください。 

 
（２）会食、外出について 

○家族以外との会食はできるだけ控え、やむを得ない事情で行う場合は、少人数で、最大限の
感染防止対策をとってください。 

○不要不急の外出、特に人混みへの外出は控えてください。 
○県をまたぐ移動は極力控えてください。 

 
２ その他 
・新型コロナワクチンを接種するため、または副反応と思われる体調不良のために欠席等する
場合も「欠席」とせず「出席停止」とするなどの柔軟な対応をしますので、学校に連絡をお
願いします 

・感染者、濃厚接触者、医療従事者等への偏見や差別、また、ワクチンの接種を受けるまたは

受けないことによる差別や接種の強制をすることのないよう、正しい知識・情報に基づいた
行動をしていただきますようお願いします。 

・お子さまや、同居のご家族等が、新型コロナウイルス感染症に罹患したり、濃厚接触者に特
定されたりした場合は、今まで同様、学校にご連絡ください。 

（問い合わせ：桜井小学校 教頭  電話 ０５６６－９９－２２０１） 


